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Company Profile
会社概要

会社名 株式会社ミラクール
Company Name MIRACOOL CO., LTD
本社所在地 〒112-0003  東京都文京区春日二丁目2番7号 シロキビル3階
Corporate Address 3F Shiroki Bldg., 2-2-7, Kasuga, Bunkyo-ku,Tokyo, 

112-0003  JAPAN

TEL 03-5990-9080 / 81-3-5990-9080
FAX 03-5990-9081 / 81-3-5990-9081
e-MAIL  info@miracool.jp
URL  https://www.miracool.jp

資本金 8千万円
Capital ￥80,000,000(Japanese Yen) (Paid-Up)
設立 2005年 5月 9日
Established May 9, 2005
株主 シロキコーポレーション㈱65％　　㈱NIPPO 35％　
Shareholder Shiroki Corporation            　　         NIPPO Corporation
役員 代表取締役           堀　　　　智　彦
Board Members Tomohiko Hori,　 C.E.O.

常務取締役           深　江 　　典　之
Noriyuki Fukae,　C.O.O

取   締   役　  　   金　澤　　　守
Mamoru Kanazawa,　Director

取   締   役　　　 竹　下　　秀　和
Hidekazu Takeshita,　Director

取引銀行 三井住友銀行　日本橋支店
Bank Reference The Sumitomo-Mitsui Bank Nihonbashi Branch

事業内容
高日射反射率塗料（遮熱塗料）の専業メーカーとして、様々なシーンで
ご採用いただける遮熱塗料の研究開発・製造・販売を行っています。
【建築用】【道路用】の遮熱塗料を幅広いラインナップで用途・使用場所に
最適な塗料をご提案いたします。

建築用  
建築物の表面に塗装するだけで高い遮熱効果を発揮します。
ミラクールを塗布した屋根や外壁は太陽光を反射し、
室内への熱の侵入を抑制するため、室内温度の低減あるいは
冷房負荷の削減に寄与します。

 

代表的な使用場所
工場、倉庫、ショッピングセンター、事務所ビル、畜舎、個人住宅、タンク、配管、
サイロ、プレハブ建屋 、キュービクルなど

道路用
ミラクールロードを用いた遮熱性舗装では、表面温度を10℃以上下げることが出来ま
す。ヒートアイランド現象の緩和と暑熱環境の改善や、舗装体への蓄熱量が減るので、
日没後の放射熱が減少し熱帯夜の解消に寄与します。

代表的な使用場所
重交通車道、軽交通車道、生活道路、自転車道、歩道、公園、
テーマパーク、プールサイド、空港誘導路、陸上競技場、
倉庫プラットフォーム、駐車場など
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Company History
株式会社ミラクール

2017

2011
2010

2005

2000
1996

1995

2008

2019

2001
2003

2009

2006

2014

2022
2023

2025

建築用遮熱塗料「ミラクール」販売開始

国連バビタットのパイロットテストに採用
フィリピンソルソゴン市にて施工

民間企業工場 
大型案件初受注

国道・都道にて「ミラクールロード」の本格採用開始

世界道路協会(PIARC) で最優秀革新賞を受賞
国際道路連盟（IRF）で世界道路功績賞を受賞

遮熱性塗料特許取得

国内初の道路用
遮熱塗料共同開発を開始

ミラクールロード（ポリウレア系）が国会議事堂や都内幹線道路に採用

研究開発施設として本所研究所を開設

本社を千代田区東神田に移転

UNHCR ケニア難民キャンプ屋根に塗装

資本金を8,000万円に増資
株主： ㈱シロキ40％、㈱NIPPO30％、兼松㈱30％

株式会社ミラクールに社名変更

ミラクール販売株式会社を設立

道路用遮熱塗料「ミラクールロード」販売開始

国連バビタットネパールの学校屋根に塗装
緑の建築による脆弱なコミュニティーへの予防および危機管理対策強化のための緊急支援

2024 本社を文京区春日に移転

総塗装面積
1,000万㎡を突破

総塗装面積
500万㎡を突破

株主：ｼﾛｷｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ㈱65％、
㈱NIPPO35％に変更

ミラクール販売開始30年・ベトナム現地法人設立



①②

②

③

③

Miracool Application Areas
ミラクール適用範囲

②ミラクールシリーズ
屋上防水対応可能素地

・ウレタン防水
・アスファルト防水

・鋼板
    （カラー鋼板、ガルバリウム鋼板、ステンレス等）
・アルミ
・コンクリート
・スレート

①ミラクールシリーズ
屋根材対応可能素地

①
①

・排水性アスファルト
・密粒アスファルト
・コンクリート
・ゴムチップ
・ウレタンエンボス

④ミラクールロードシリーズ
舗装材 対応可能下地

④ ・金属系サイディング
・窯業系サイディング
・ALCパネル

③ミラクールウォールシリーズ
外壁材対応可能素地

④



Project References
ミラクール施工事例

屋 根 屋上防水

外 壁 道 路
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